
新型コロナウイルス感染症に関する当デイサービスでの対応 

 

プライマリーリハビリ・デイサービスにおきましては新型コロナウイルス感染症に対し、            

国や府県、各市町村の対策指針に基づき対応をすすめております。 

安心・安全に配慮した運営を行いますので、感染予防に対する皆様のご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

・職員の検温とマスクの着用を徹底します。 

・職員の手洗い・手指の消毒を再度徹底し、励行します。 

・職員の体調不良については出勤を控えます。 

・感染予防の観点から当日の利用者様の人数に沿った人員配置とします。 

（サービスの低下には繋がらない最低限の配置） 

・密閉された車内とならないように、送迎時の車内は常時換気を行います。 

（暖かい服装で乗車されることをお勧めします。） 

・デイサービスフロア内は常時換気を行います。 

・利用者様同士の距離の確保（椅子の配置など）に対し協力して頂くよう声かけさせて 

 いただきます。 

・利用者様に対し可能な限りのマスクの着用についてお願いをさせていただきます。 

・利用者様の風邪症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5℃以上の発熱、強い倦怠感、息苦しさ 

 などがある場合、ご利用を控えていただくようにします。 

 また、来所後にそのような症状が出た場合は帰宅していただきます。その際はご家族様に 

 連絡し送迎依頼を行います。ご家族様の送迎が困難な場合は職員が送迎を行います。 

 

以上の取り組みを徹底し、引き続き感染予防に取り組んでまいります。 

また、今後の行政機関からの新たな指導等が出ましたら上記の対応を更新していきます。 

デイサービスに行きたいが不特定多数との接触に不安を感じる。しかし、リハビリは継続したい

方などは、併設している訪問リハビリでの対応も行っていますので不明な点は職員に問い合わせ

てください。 

令和 2 年 4 月 8 日 

プライマリーリハビリ・デイサービス 

 

 


